Pag. 15373

]

3

JUEVES, 11 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 90

7.5.VARIOS

CONSEJERIA DE SANIDAD

DIRECCION GENERAL DE ORDENACION, FARMACIA E INSPECCION

CVE-2023-4169  Resolucion de 2 de mayo de 2023, por la que se convoca el proce-
dimiento para la autorizacién de un botiquin de farmacia en la zona
farmacéutica numero 93, Santiurde de Reinosa, de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

La Ley de Cantabria 7/2001, de 19 de diciembre, de Ordenacién Farmacéutica de Cantabria,
establece en su articulo 34.1 que: "Podra autorizarse la apertura de botiquines en municipios
con poblacién igual o inferior a cuatrocientos cincuenta habitantes y en aquellos otros muni-
cipios donde no exista oficina de farmacia, siempre que concurran razones de lejania, dificil
comunicacién con respecto a la oficina de farmacia mas cercana, altas concentraciones esta-
cionales o cualquier otra circunstancia especial. La desaparicidon de las razones que originaron
su autorizacién determinara el cierre del botiquin."

En este sentido, la farmacéutica titular de la oficina de farmacia a la que actualmente se
encuentra vinculado el botiquin abierto al publico en la zona farmacéutica 93- Santiurde de
Reinosa, ha solicitado el cierre del mismo resultando, por tanto, necesaria, la apertura de un
botiquin en la zona farmacéutica referenciada con el fin de que quede suficientemente garan-
tizada la atencién farmacéutica a la poblacion.

Por ultimo, los apartados segundo vy tercero del articulo 34 de la Ley 7/2001, disponen que, el
botiquin debera estar vinculado a una oficina de farmacia, que sera la mas préxima dentro de la
zona farmacéutica si hubiera varias aspirantes. En el caso de no existir mas oficinas de farmacia en
la zona farmacéutica de que se trate, la vinculacion debera ser, de acuerdo con el criterio de cercania
establecido en la citada Ley, a la oficina de farmacia mas proxima, cualquiera que sea la zona farma-
céutica en la que se encuentre ubicada. Asimismo, la atencién al publico del botiquin correspondera
a un farmacéutico, y cada oficina de farmacia no podra tener vinculado mas de un botiquin.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 8.3 b) del Decreto 106/2019, de 23 de julio, por
el que se modifica parcialmente la Estructura Organica Basica de las Consejerias del Gobierno
de Cantabria, que sefiala que corresponde a la Direccion General de Ordenacion, Farmacia e
Inspeccidén la competencia sobre el otorgamiento de autorizaciones para la creacion, construc-
cion, modificacidon, adaptacion o supresion de centros, servicios y establecimientos sanitarios,

DISPONGO

Convocar el procedimiento para la autorizacion de un botiquin de farmacia en la Zona Far-
macéutica 93, Santiurde de Reinosa, de la Comunidad Autonoma de Cantabria, de acuerdo con
las siguientes bases:

Primera.- Solicitantes.

Podran participar en el presente procedimiento, aquellos farmacéuticos que sean titulares
de una oficina de farmacia abierta al publico en el ambito territorial de la Comunidad Autonoma
de Cantabria.

boc.cantabria.es

+

e

>

CVE-2023-4169

1/3




Pag. 15374

]

)\
b/

JUEVES, 11 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 90

Segunda.- Solicitudes.

1.- Las solicitudes iran dirigidas a la directora general de Ordenacién, Farmacia e Inspec-
cién y deberan presentarse en el Registro de la Consejeria de Sanidad de la Administracién
de la Comunidad Auténoma de Cantabria o en cualquiera de los lugares a que se refiere el
articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas, en el plazo de diez dias a contar desde el dia siguiente al de la
publicacidn de la presente Resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria.

2.- Junto con la solicitud debera presentarse, un plano, certificacion original expedida por
técnico competente, que acreditard convenientemente su colegiacidn, de la situacion y dis-
tancia del local propuesto respecto a la oficina de farmacia de la que se propone vincular el
botiquin, medida conforme a lo dispuesto en el articulo 3 del Decreto 7/2003, de 30 de enero,
modificado por el Decreto 7/2015.

Tercera.- Criterios a valorar para efectuar la autorizacion del botiquin.

1.- La vinculacion del botiquin correspondera a la oficina de farmacia mas préxima dentro
de la zona farmacéutica al lugar donde se proyecte la instalacién, si hubiera varias aspirantes.

2.- En el caso de no existir aspirantes dentro de la zona farmacéutica de que se trate, la vin-
culacion se hara a la oficina de farmacia mas proxima, cualquiera que sea la zona farmacéutica
en la que se encuentre ubicada y cuyo titular asi lo haya solicitado.

Cuarta.- Requisitos del botiquin.

El local designado debera contar con una superficie Util adecuada a la poblacion que se va a
atender, debiendo reunir las condiciones higiénico-sanitarias precisas para cumplir con su fun-
cion sanitaria, no pudiéndose desarrollar ninguna actividad mercantil o de otra indole diferente
a la relacionada con la dispensacion de medicamentos y productos sanitarios. En el acceso
al botiquin debera haber un rétulo donde figure con caracteres grandes y visibles "Botiquin
Farmacéutico", asi como una placa situada a la entrada del local con el nombre completo del
farmacéutico titular de la oficina de farmacia responsable del botiquin, el horario del mismo y
la direccién de la oficina de farmacia a la que esta vinculado.

Quinta.- Propuesta de autorizacién de instalacion.

Las solicitudes seran tramitadas por la Direccion General de Ordenacion, Farmacia e Ins-
peccion, efectuandose la propuesta de autorizacion de instalacion con arreglo a los criterios
establecidos en la base tercera de la presente Resolucion.

La propuesta de autorizacidén de instalacién del botiquin, se notificara a todos los farmacéu-
ticos solicitantes y se publicara en el BOC, abriéndose un plazo de 20 dias naturales para la
presentacion de las alegaciones oportunas.

Transcurrido el plazo de presentacion de alegaciones se requerira al farmacéutico titular de
la oficina de farmacia a la que se vaya a vincular el botiquin, para que en el plazo de un mes
presente la siguiente documentacién, en original o fotocopias debidamente compulsadas:

a) Indicacion del local propuesto para la instalacién del botiquin, debiendo aportar la si-
guiente documentacién:

- Justificacién documental de la disponibilidad juridica del local.

- Croquis que muestre el emplazamiento del local (sefalizando las principales calles y/o
carreteras de la localidad).

boc.cantabria.es

CVE-2023-4169

2/3




‘i SEOBIERNO 5 BILAR : F« x\_/’

JUEVES, 11 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 90

- Certificacion expedida por técnico competente, que acreditara convenientemente su co-
legiacion, en el que conste el estado de construccion del local, la superficie util de que dispone,
detalle de su distribucion y caracteristicas de sus accesos desde la via publica.

- Certificacion expedida por técnico competente que acreditara convenientemente su
colegiacidn, de la situacion y distancia del local propuesto respecto a la oficina de farmacia
de la que se propone vincular el botiquin, medida conforme a lo dispuesto en el articulo 3 del
Decreto 7/2003, de 30 de enero, modificado por Decreto 7/2015.

b) Declaracién responsable de que la atencion al publico del botiquin correspondera a un
farmacéutico.

Sexta.- Resolucién del procedimiento.

1.- A la vista de la documentacién presentada, y siempre que la misma cumpla con las
condiciones exigidas, la Direccién General de Ordenacién, Farmacia e Inspeccién dictara reso-
lucién autorizando la instalacién del botiquin.

2.- Una vez resuelto el procedimiento, el titular de la autorizacién para la instalacién dispon-
dra del plazo maximo de un mes para solicitar de la Consejeria de Sanidad visita de inspeccion,
a fin de proceder a la autorizacion de apertura y funcionamiento del botiquin.

3.- En el supuesto de que no sea posible proceder a la apertura del botiquin por parte del
farmacéutico titular de la oficina de farmacia que consta en la propuesta de autorizacion, se
realizara una nueva propuesta a favor del farmacéutico titular de la oficina de farmacia mas
cercana de acuerdo con los criterios establecidos en la base tercera.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, se podra interponer re-
curso de alzada en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su notificacion, ante
el Consejero de Sanidad, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 148 de la Ley 5/2018, de
22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico
Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 2 de mayo de 2023.
La directora general de Ordenacion, Farmacia e Inspeccion,

Raquel Olalla Herbosa.
2023/4169

CVE-2023-4169

Pag. 15375 boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4180	Aprobación definitiva del expediente de modificación de la concesión de exenciones y bonificaciones asistenciales en varias Ordenanzas Fiscales. Expediente 2023/270.
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-4142	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio o la Realización de la Actividad de Albergue de Peregrinos.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2023-4131	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por Prestación del Servicio de Atención Domiciliaria. Expediente 37/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-4171	Resolución Rectoral (R.R. 363/2023), por la que se nombran Catedráticos y Catedráticas de Universidad.
	CVE-2023-4172	Resolución Rectoral (R.R. 364/2023), por la que se nombran Profesores y Profesoras Titulares de Universidad.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-4147	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de tres plazas de Personal de Limpieza en edificios públicos municipales.
	CVE-2023-4148	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de tres plazas de Personal de Limpieza en edificios públicos municipales.
	CVE-2023-4149	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de tres plazas de Personal de Limpieza en edificios públicos municipales.
	CVE-2023-4150	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de dos plazas de Técnico Superior de Educación Infantil en el Colegio Público Casimiro Sainz de Matamorosa.
	CVE-2023-4151	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de dos plazas de Técnico Superior de Educación Infantil en el Colegio Público Casimiro Sainz de Matamorosa.
	CVE-2023-4153	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de cinco plazas de Oficiales de Primera en Servicios Generales.
	CVE-2023-4154	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de cinco plazas de Oficiales de Primera en Servicios Generales.
	CVE-2023-4155	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de cinco plazas de Oficiales de Primera en Servicios Generales.
	CVE-2023-4162	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de cinco plazas de Oficiales de Primera en Servicios Generales.
	CVE-2023-4163	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de cinco plazas de Oficiales de Primera en Servicios Generales.
	CVE-2023-4156	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Información Joven y Apoyo Auxiliar Administrativo en Oficinas Municipales.
	CVE-2023-4157	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Encargado del Polideportivo Municipal.
	CVE-2023-4158	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Dinamizador de Centros de Internet.
	CVE-2023-4159	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Técnico Superior de Educación Infantil en la Escuela Municipal Infantil El Bosquecillo de Nestares.
	CVE-2023-4160	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Profesor de Educación de Adultos en la Escuela Municipal.
	CVE-2023-4161	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Encargado del Servicio Municipal de Aguas.
	CVE-2023-4164	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Conductor de Camión Municipal.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-4183	Decreto de delegación de funciones de Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4174	Resolución de Alcaldía de delegación de competencia para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/4667A.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-4133	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituta de Molledo .
	CVE-2023-4134	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Vega de Liébana.
	CVE-2023-4135	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Luena.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-4128	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/12/2023.

	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-4129	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto. Expediente 1168225K.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-4207	Anuncio de fecha de baremación de méritos por el Tribunal Calificador para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Educador Social y posterior constitución de una bolsa

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4199	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Agente de Empleo y Desarrollo Local, Grupo A, Subgrupo
	CVE-2023-4200	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Oficial/a, Grupo C, Subgrupo C1 (Número RPT 108 Oficia
	CVE-2023-4202	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 2 plazas de Agente de Empleo y Desarrollo Local, Grupo A, Subgrup
	CVE-2023-4204	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C1 (Número RPT pen

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-4132	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 62, de 29 de marzo de 2023, de Bases y convocatoria del procedimiento de estabilización de empleo temporal para la cobertura, por turno libre, mediante conc

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-4143	Bases y convocatoria del procedimiento selectivo para la formación de una bolsa de empleo, mediante sistema de oposición, de Operario de Servicios Múltiples - Oficial de Tercera.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-4179	Bases reguladoras y convocatoria del proceso para la provisión como funcionario de carrera, de dos plazas de la escala de Administración General, subescala Administrativo, subgrupo C1, mediante el sistema de promoción interna.
	CVE-2023-4181	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de selección como funcionario de carrera, de una plaza de Técnico de la escala de Administración General, subescala Técnico de Gestión, subgrupo A2, mediante el sistema de oposición libre.
	CVE-2023-4188	Bases reguladoras del proceso de constitución de una bolsa de trabajo para plazas de la escala de Administración General, subescala Auxiliar, subgrupo C2.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4184	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 67/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 2 de Santander.
	CVE-2023-4203	Resolución de la secretaria general por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha sobre mo

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-3986	Aprobación definitiva de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-4252	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos número 4/2023, de crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	CVE-2023-4260	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-4206	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-4247	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-4278	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 7/2023. Expediente 205/2023.
	CVE-2023-4284	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 8/2023. Expediente 231/2023.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-4274	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 3/2023.

	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2023-4191	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Hoz de Abiada
	CVE-2023-4210	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2023-4190	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Novales
	CVE-2023-4194	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2023-4197	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-4198	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Junta Vecinal de Valdecilla
	CVE-2023-4196	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-4208	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-4340	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 86, de 5 de mayo de 2023, de Aprobación, exposición pública de los padrones-listas cobratorias del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2023, y ape

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4165	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infantil)
	CVE-2023-4166	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de abril de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-4168	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-4193	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Industrias Callejeras y Ambulantes.

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2023-4141	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4178	Orden MED/17/2023, de 3 de mayo, que modifica la Orden MED/1/2022, de 11 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la promoción de productos alimentarios de Cantabria.
	CVE-2023-4245	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 86, de 5 de mayo de 2023, Orden MED/15/2023, de 25 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la adapta

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4146	Orden EPS/13/2023, de 3 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2023 de subvenciones destinadas al fomento y la difusión de la economía social y del trabajo autónomo y al apoyo a las entidades representativas de la economí
	CVE-2023-4170	Extracto de la Orden EPS/13/2023, de 3 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2023 de subvenciones destinadas al fomento y la difusión de la economía social y del trabajo autónomo y al apoyo a las entidades representativa
	CVE-2023-4176	Resolución por la que se conceden Ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 83 benefi

	Fundación Santander Creativa
	CVE-2023-4137	Orden FSC/1/2023, de 3 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para el desarrollo de proyectos culturales en la ciudad de Santander.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4020	Información pública del expediente de solicitud de autorización para cambio de uso de nave en Escalante. Expediente 314276.
	CVE-2023-4238	Información pública del expediente de solicitud de autorización para aparcamiento estival en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Oyambre, término municipal de San Vicente de la Barquera. Expediente 42/23 AC.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-3681	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación, ampliación y cambio de uso de vivienda unifamiliar. Expediente 267/2018.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-4085	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina en parcela 39052A003000100000JH, de Renedo. Expediente 2021/3877.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-3327	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en el sitio de Somarriba.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-3574	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalar una caseta para palomas en Molleda. Expediente 445/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-3685	Información pública del expediente de solicitud para autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ejecución denominado Reforma de la subestación transformadora de reparto de 30/13,8 KV (STR
	CVE-2023-3531	Plan de inversión para el periodo 2024-2026, en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de i-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U.


	7.4.Particulares
	Comunidad de Regantes Villamoñico-Revelillas
	CVE-2023-4130	Convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.


	7.5.Varios
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-4169	Resolución de 2 de mayo de 2023, por la que se convoca el procedimiento para la autorización de un botiquín de farmacia en la zona farmacéutica número 93, Santiurde de Reinosa, de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-4173	Resolución de 3 de mayo de 2023, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Rasines para la financiación de las obras de instalación de una cubierta en la pista deportiva del a




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-09T11:44:58+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




